
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XXIII – ČÍSLO 1/2020

SLOVO ÚVODEM

Hlavní rubriku prvního čísla ročníku 2020 tvoří tři příspěvky. První z nich 
informuje o metodice vedoucí ke sjednocování digitálních dat a o nezbytné 
budoucí standardizaci – jednotném vzhledu závazných výkresů územních 
plánů. Výzkumnému projektu, který v návaznosti na Strategii regionálního roz-
voje ČR 2021+ realizuje ve spolupráci s Odborem regionální politiky Minister-
stva pro místní rozvoj Technická univerzita v Liberci, je věnován další příspě-
vek této rubriky, kterou uzavírá pohled na současný stav digitalizace stavebního 
řízení a územního plánování a s ním související legislativní změny.

Rubriku Názory a diskuse tentokrát nahrazuje anketa, kterou v loňském roce 
realizovala redakce časopisu. Odborníci v ní stručně odpovídali na pět otázek 
vztahujících se k změnám, kterými prošlo naše území po roce 1989, a k mož-
nostem, které z daného stavu vyplývají pro budoucí léta.

Informační rubriku otevírá ohlédnutí za třiceti lety činnosti Nadace pro rozvoj 
architektury a stavitelství. Následující příspěvek je věnován dopravě ve veřej-
ném prostoru jako součásti Politiky architektury a stavební kultury ČR. 
Dozvíte se také o semináři Venkov 2020, pořádaném Výzkumným centrem 
Rural při Přírodovědecké fakultě UK. Možnostem, které skýtají brownfi eldy, 
bylo věnováno setkání, o němž informuje následující text. Na pražské Novo-
městské radnici se konala konference věnovaná revitalizaci veřejných prostor 
se zapojením veřejné infrastruktury, o níž informuje další příspěvek rubriky, 
kterou uzavírá informace o letošní konferenci zabývající se urbanizací krajiny 
a jejími souvislostmi.

Součástí letošní jedničky je mimořádná příloha Občan a územní plánování. 
Cílem této informační brožury je napomoci občanům orientovat se v oblasti 
veřejného stavebního práva s důrazem na ty instituty stavebního zákona, které 
se jich nejvíce dotýkají.

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR


